
Contacto

Correo Electrónico aytoabizanda@aragon.es

Dirección Postal

CALLE ENTREMURO 2
(22392) ABIZANDA España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 203/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento De Abizanda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x7NN8aCZAsVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aparcamiento y acceso a zona deportiva de Abizanda

Valor estimado del contrato 116.246,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.658,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.246,54 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x7NN8aCZAsVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d5e5e4-ce1e-4da4-8de4-092c23b33b6e


Precio de la oferta más baja 97.646 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

CARLOS FAÑANAS S.L.
NIF B22166953
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.646 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.151,66 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Aparcamiento y acceso a zona deportiva de Abizanda. Las ofertas se presentarán a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4Hyg2NrToKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009614846 |  2022-456373 | Tue, 18 Oct 2022 14:03:17:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48918842693966704849328077996617663482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4Hyg2NrToKXQV0WE7lYPw%3D%3D

